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REGLAMENTO INTERNO 

Recogida de Dorsales 

Viernes 09 de Julio 2021 para TODOS los MÁSTER 
60/50/Féminas/40/30 
Lugar: OFICINA PERMANENTE. Polideportivo Parquesol – C/ Padre Llanos, 1 – 47014 Valladolid 
Horario: de 16:00h a 19:30h 

REUNIÓN DE DIRECTORES: 19:35 h 
Sábado 10 de Julio para los MÁSTER 60/50/Féminas 
EXCLUSIVAMENTE para los que se desplacen en el mismo día de la prueba. 
Lugar: Carpa situada junto a la Línea de Salida y Llegada; C/ Hernando de Acuña frente Hotel 
Tryp Sofía 
Horario: de 7:45h a 8:15h 
Sábado 10 de Julio para los MÁSTER 40 y 30 EXCLUSIVAMENTE para los que se desplacen en el 
mismo día de la prueba. 
Lugar: Carpa situada junto a la Línea de Salida y Llegada. C/ Hernando de Acuña frente Hotel 
Tryp Sofía 
Horario: de 9:15h a 11:15h 

 
OBSERVACIONES 

La Organización NO SE HACE responsable si algún participante no cumple con los horarios es- 
tablecidos para la recogida de dorsales, transponder y queda fuera de la competición, por 
este motivo se RUEGA cumplir los horarios establecidos. 
No se admiten inscripciones el día de la prueba. TODO PARTICIPANTE tiene que estar inscrito 
en la Federación de Ciclismo de Castilla y León con anterioridad. 
https: /// fedciclismocyl.com/index.php/es/smartweb/seccion/seccion/castillaleon/Carretera 
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PLANO UBICACIÓN RECOGIDA DORSALES 
Lugar: OFICINA PERMANENTE. Polideportivo Parquesol – C/ Padre Llanos, 1 – 47014 Valladolid 
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Horario de Salida y Llegada PRUEBA EN LINEA 
C/ Hernando de Acuña nº 35 (Frente a Hotel Tryp Sofía) 47014 Valladolid 
Coordenadas: 41.63841, -4.76137 

Sábado 10 de Julio 2021 MÁSTER 60/50/Féminas/40/30 
Hora de Salida Neutralizados: 8:50h 
Hora de Llegada: 10:45h 

Sábado 10 de Julio 2021 MÁSTER 40 
Hora de Salida Neutralizados: 11:50h 
Hora de Llegada: 14:44h 

Sábado 10 de Julio 2021 MÁSTER 30 
Hora de Salida Neutralizados: 16:50h 
Hora de Llegada: 19:44h 

OBSERVACIONES 
Se ruega MÁXIMA puntualidad en las Salidas para cumplir con los horarios establecidos por la 
Organización. 
Para más información (Rutómetro, Altimetría, Plano, Gpx) entra en la Web de la Federación de 
Ciclismo de Castilla y León. 
https:/ fedciclismocyl.com/index.php/es/smartweb/seccion/seccion/castillaleon/Carretera 
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mástEr 50 . 60 . fémInas 
 
 
 

HOJA DE RUTA  
CAMPEONATO 
DE ESPAÑA LÍNEA 
MÁSTER - 50/60/Féminas 
RFEC 
LXII TROFEO 
VIRGEN DEL CARMEN 
XV MEMORIAL 
PABLO ZARZUELA 

 
FECHA 
10 de Julio 2021 

CONCENTRACION Y FIRMA // 
SIGNATURES 
De 7:45 a 8:15 horas 

LLAMADA CORREDORES // 
APPEL 
8:40 horas 

SALIDA NEUTRALIZADA // 
DÉPART FICTIF 
8:50 horas 

DISTANCIA DE LA 
NEUTRALIZACIÓN 
4,0 Km. 

SALIDA REAL // 
FERMETURE DE CONSTRÓLE 
9:00 horas 

CIERRE DE CONTROL // 
FERMETURE DE CONTRÓLE 
8,0 % 

KILOMETROS TOTALES 
74,8 Km 

ITINERARIO 
 

 

Kilómetros 
Parcial Total Faltan 

Horarios Previstos 
38 40 42 

 
 
 
 
 
 
 
 

CAMPEONATO DE ESPAÑA LÍNEA 
MASTER 

VALLADOLID 
LXII TROFEO VIRGEN DEL CARMEN 
XV MEMORIAL PABLO ZARZUELA 

S A L I D A N E U T R A L I Z A D A --- 4,0 --- 08:50 08:50 08:50 
C/ Hernando de Acuña nº 35 > Frente Hotel Tryp Sofia --- --- --- --- --- --- 
S A L I D A O F I C I A L > Cuesta la Maruquesa > VA 900 0,0 0,0 74,8 09:00 09:00 09:00 
FUENSALDAÑA 7,1 7,1 67,7 09:11 09:10 09:10 
IZQ Dir Villanubla > VP 4501 0,1 7,2 67,6 09:11 09:10 09:10 
Castillo de Fuensaldaña 0,4 7,6 67,2 09:12 09:11 09:10 
VILLANUBLA 5,9 13,5 61,3 09:21 09:20 09:19 
IZQ > Dir Valladolid > N 601 0,1 13,6 61,2 09:21 09:20 09:19 
DCHA > Dir Wamba > Travesía Población Villanubla > VP 5501 0,4 14,0 60,8 09:22 09:21 09:20 
WAMBA 8,2 22,2 52,6 09:35 09:33 09:31 
IZQ > Cruce > Travesia Población por Lateral Dcho 0,3 22,5 52,3 09:35 09:33 09:32 
DCHA > Dir Torrelobaton > VA 514 0,5 23,0 51,8 09:36 09:34 09:32 
CASTRODEZA > Travesia Población Recto Dir Torrelobatón 4,5 27,5 47,3 09:43 09:41 09:39 
IZQ Dir Tordesillas > comienza subida > VP 5002 1,7 29,2 45,6 09:46 09:43 09:41 
ALTO cota 2,4 31,6 43,2 09:49 09:47 09:45 
IZQ > Cruce > Dir Tordesillas > VA 515 2,8 34,4 20,4 09:54 09:51 09:49 
IZQ > Cruce > Dir Simancas > VP 5806 4,9 39,3 35,5 10:02 09:58 09:56 
VELLIZA > Seguir Recto 5,4 44,7 30,1 10:10 10:07 10:03 
Cruce Seguir Recto Dir Simancas > VP 5803 2,1 46,8 28,0 10:13 10:10 10:06 
IZQ > Dir Robladillo > comienza subida > VP 5803 4,6 51,4 23,4 10:21 10:17 10:13 
ALTO cota 2,6 54,0 20,8 10:25 10:21 10:17 

Bajada Peligrosa 1,2 55,2 19,6 10:27 10:22 10:18 
DCHA > Dir Ciguñuela > VP 5805 1,3 56,5 18,3 10:29 10:24 10:20 
CIGUÑUELA > Travesia Población 6,3 62,8 12,0 10:39 10:34 10:29 
IZQ > Dir Zaratán > VP 5805 0,2 63,0 11,8 10:39 10:34 10:30 
DCHA > Dir Zaratán > VA 514 2,2 65,2 9,6 10:42 10:37 10:33 
ZARATÁN > Travesia Población 5,1 70,3 4,5 10:51 10:45 10:40 

DCHA > Dir Valladolid > Camino del Prado 0,5 70,9 4,0 10:51 10:46 10:41 
CRUCE Bajo Autovía A 62 1,2 72,0 2,8 10:53 10:48 10:42 
DRHA > Avda Mundial 82 0,6 72,6 2,2 10:54 10:48 10:43 
IZQ > Avda del Real Valladolid 0,6 73,2 1,6 10:55 10:49 10:44 
DCHA > C/ Profesor Adolfo Miaja de la Muela 0,7 73,9 0,9 10:56 10:50 10:45 
DCHA > C/ Hernando de Acuña 0,4 74,3 0,5 10:57 10:51 10:46 
M E T A > FRENTE HOTEL TRYP SOFIA 0,5 74,8 0,0 10:58 10:52 10:46 
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mástEr 40 
 
 
 

HOJA DE RUTA  
CAMPEONATO 
DE ESPAÑA LÍNEA 
MÁSTER 40 
RFEC 
LXII TROFEO 
VIRGEN DEL CARMEN 
XV MEMORIAL 
PABLO ZARZUELA 

 
FECHA 
10 de Julio 2021 

CONCENTRACION Y FIRMA // 
SIGNATURES 
De 9:30 a 10:30 horas 

LLAMADA CORREDORES // 
APPEL 
11:40 horas 

SALIDA NEUTRALIZADA // 
DÉPART FICTIF 
11:50 horas 

DISTANCIA DE LA 
NEUTRALIZACIÓN 
4,0 Km. 

SALIDA REAL // 
FERMETURE DE CONSTRÓLE 
12:00 horas 

CIERRE DE CONTROL // 
FERMETURE DE CONTRÓLE 
8,0 % 

KILOMETROS TOTALES 
114,8 Km 

ITINERARIO 
 

 

Kilómetros 
Parcial Total Faltan 

Horarios Previstos 
38 40 42 

 
 
 
 

 
 
 

CAMPEONATO DE ESPAÑA LÍNEA 
MASTER 

VALLADOLID 
LXII TROFEO VIRGEN DEL CARMEN 
XV MEMORIAL PABLO ZARZUELA 

S A L I D A N E U T R A L I Z A D A --- 4,0 --- 11:50 11:50 11:50 
C/ Hernando de Acuña nº 35 > Frente Hotel Tryp Sofia --- --- --- --- --- --- 
S A L I D A O F I C I A L > Cuesta la Maruquesa > VA 900 0,0 0,0 114,8 12:00 12:00 12:00 
FUENSALDAÑA 7,1 7,1 107,7 12:11 12:10 12:10 
IZQ Dir Villanubla > VP 4501 0,1 7,2 107,6 12:11 12:10 12:10 
Castillo de Fuensaldaña 0,4 7,6 107,2 12:12 12:11 12:10 
VILLANUBLA 5,9 13,5 101,3 12:21 12:20 12:19 
IZQ > Dir Valladolid > N 601 0,1 13,6 101,2 12:21 12:20 12:19 
DCHA > Dir Wamba > Travesía Población Villanubla > VP 5501 0,4 14,0 100,8 12:22 12:21 12:20 
WAMBA 8,2 22,2 92,6 12:35 12:33 12:31 
IZQ > Cruce > Travesia Población por Lateral Dcho > VA 514 0,3 22,5 92,3 12:35 12:33 12:32 
DCHA > Dir Torrelobaton 0,5 23,0 91,8 12:36 12:34 12:32 
CASTRODEZA > Travesia Población Recto Dir Torrelobatón 4,5 27,5 87,3 12:43 12:41 12:39 
TORRELOBATÓN 5,9 33,4 81,4 12:52 12:50 12:47 
DCHA > Dir Peñaflor de Hornija > VP 5503 0,1 33,5 81,3 12:52 12:50 12:47 
DCHA > Dir Peñaflor de Hornija > Comienza Subida > VP 5501 8,5 42,0 72,8 13:06 13:03 13:00 
ALTO cota Peñaflor de Hornija > Dcha Wamba > VP 5501 1,5 43,5 71,3 13:08 13:05 13:02 
IZQ > Dir Wamba > VP 5501 0,5 44,0 70,8 13:09 13:06 13:02 
WAMBA Travesia Población por lateral Dcho 7,0 51,0 63,8 13:20 13:16 13:12 
DCHA > Dir Torrelobaton > VA 514 0,2 51,2 63,6 13:20 13:16 13:13 
CASTRODEZA > Travesia Población Recto 4,8 56,0 58,8 13:28 13:24 13:20 
CRUCE > Dir Tordesillas comienza subida > VP 5002 1,7 57,7 57,1 13:31 13:26 13:22 
ALTO cota 2,5 60,2 54,6 13:35 13:30 13:26 

IZQ > Dir Tordesillas > VA 515 2,8 63,0 51,8 13:39 13:34 13:30 
VELILLA > Travesia Población > Recto Dir Tordesillas > VA 515 5,0 68,0 46,8 13:47 13:42 13:37 
TORDESILLAS 6,4 74,4 40,4 13:57 13:51 13:46 
IZQ > C/ Federico Reina Marsa 0,6 75,0 39,8 13:58 13:52 13:47 
IZQ > Dir Matilla de los Caños > VP 5805 0,3 75,3 39,5 13:58 13:52 13:47 
TORDESILLAS travesia población 0,7 76,0 38,8 14:00 13:54 13:48 
MATILLA DE LOS CAÑOS > Travesia Población Paso Estrecho > Seguir Recto 4,6 80,6 34,2 14:07 14:00 13:55 
DCHA > Dir Simancas > VP 5806 5,6 86,2 28,6 14:16 14:09 14:03 
IZQ > Dir Robladillo > comienza subida > VP 5803 4,5 90,7 24,1 14:23 14:16 14:09 
ALTO cota 2,7 93,4 21,4 14:27 14:20 14:13 
Bajada Peligrosa 1,1 94,5 20,3 14:29 14:21 14:15 
DCHA > Dir Ciguñuela > VP 5008 1,3 95,8 19,0 14:31 14:23 14:16 
Comienza Subida 0,8 96,6 18,2 14:32 14:24 14:18 
ALTO cota 2,1 98,7 16,1 14:35 14:28 14:21 

CIGUÑUELA 3,3 102,0 12,8 14:41 14:33 14:25 
IZQ > Dir Zaratán > VP 5805 0,3 102,3 12,5 14:41 14:33 14:26 
DCHA > Dir Zaratán > VA 514 2,2 104,5 10,3 14:45 14:36 14:29 
ZARATÁN 4,5 109,0 5,8 14:52 14:43 14:35 
ZARATÁN travesia población 0,5 109,5 5,3 14:52 14:44 14:36 
DCHA > Dir Valladolid > Camino del Prado 0,6 110,1 4,7 14:53 14:45 14:37 
CRUCE Bajo Autovía A 62 1,5 111,6 3,2 14:56 14:47 14:39 
DRCHA > Avda Mundial 82 1,0 112,6 2,2 14:57 14:48 14:40 
IZQ > Avda Real del Real Valladolid 0,6 113,2 1,6 14:58 14:49 14:41 
DCHA > Prof Adolfo Miaja de la Muela 0,7 113,9 0,9 14:59 14:50 14:42 
DCHA > C/ Hernando de Acuña 0,4 114,3 0,5 15:00 14:51 14:43 
M E T A > frente HOTEL TRYP SOFIA 0,5 114,8 0,0 15:01 14:52 14:44 

 



 
XV MEMORIAL PABLO ZARZUELA 

LXII TROFEO VIRGEN DEL CARMEN 
VALLADOLID 

 
TRAZADO Y ALTIMETRÍA 
CAMPEONATO 
DE ESPAÑA LÍNEA 
MÁSTER 40 
RFEC 
LXII TROFEO 
VIRGEN DEL CARMEN 
XV MEMORIAL 
PABLO ZARZUELA 
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HOJA DE RUTA  
CAMPEONATO 
DE ESPAÑA LÍNEA 
MÁSTER 30 
RFEC 
LXII TROFEO 
VIRGEN DEL CARMEN 
XV MEMORIAL 
PABLO ZARZUELA 

 
FECHA 
10 de Julio 2021 

CONCENTRACION Y FIRMA // 
SIGNATURES 
De 15:45 a 16:15 horas 

LLAMADA CORREDORES // 
APPEL 
16:40 horas 

SALIDA NEUTRALIZADA // 
DÉPART FICTIF 
16:50 horas 

DISTANCIA DE LA 
NEUTRALIZACIÓN 
4,0 Km. 

SALIDA REAL // 
FERMETURE DE CONSTRÓLE 
17:00 horas 

CIERRE DE CONTROL // 
FERMETURE DE CONTRÓLE 
8,0 % 

KILOMETROS TOTALES 
114,8 Km 

ITINERARIO 
 

 

Kilómetros 
Parcial Total Faltan 

Horarios Previstos 
38 40 42 

 
 
 
 

 
 
 

CAMPEONATO DE ESPAÑA LÍNEA 
MASTER 

VALLADOLID 
LXII TROFEO VIRGEN DEL CARMEN 
XV MEMORIAL PABLO ZARZUELA 

S A L I D A N E U T R A L I Z A D A ----- 4,0 --- 16:50 16:50 16:50 
C/ Hernando de Acuña nº 35 > Frente Hotel Tryp Sofia --- --- --- --- --- --- 
S A L I D A O F I C I A L > Cuesta la Maruquesa > VA 900 0,0 0,0 114,8 17:00 17:00 17:00 
FUENSALDAÑA 7,1 7,1 107,7 17:11 17:10 17:10 
IZQ Dir Villanubla > VP 4501 0,1 7,2 107,6 17:11 17:10 17:10 
Castillo de Fuensaldaña 0,4 7,6 107,2 17:12 17:11 17:10 
VILLANUBLA 5,9 13,5 101,3 17:21 17:20 17:19 
IZQ > Dir Valladolid > N 601 0,1 13,6 101,2 17:21 17:20 17:19 
DCHA > Dir Wamba > Travesía Población Villanubla > VP 5501 0,4 14,0 100,8 17:22 17:21 17:20 
WAMBA 8,2 22,2 92,6 17:35 17:33 17:31 
IZQ > Cruce > Travesia Población por Lateral Dcho > VA 514 0,3 22,5 92,3 17:35 17:33 17:32 
DCHA > Dir Torrelobaton 0,5 23,0 91,8 17:36 17:34 17:32 
CASTRODEZA > Travesia Población Recto Dir Torrelobatón 4,5 27,5 87,3 17:43 17:41 17:39 
TORRELOBATÓN 5,9 33,4 81,4 17:52 17:50 17:47 
DCHA > Dir Peñaflor de Hornija > VP 5503 0,1 33,5 81,3 17:52 17:50 17:47 
DCHA > Dir Peñaflor de Hornija > comienza subida> VP 5501 8,5 42,0 72,8 18:06 18:03 18:00 
ALTO cota > Peñaflor de Hornija > Dcha Wamba > VP 5501 1,5 43,5 71,3 18:08 18:05 18:02 
IZQ > Dir Wamba > VP 5501 0,5 44,0 70,8 18:09 18:06 18:02 
WAMBA Travesia Población por lateral Dcho 7,0 51,0 63,8 18:20 18:16 18:12 
DCHA > Dir Torrelobaton > VA 514 0,2 51,2 63,6 18:20 18:16 18:13 
CASTRODEZA > Travesia Población Recto 4,8 56,0 58,8 18:28 18:24 18:20 
CRUCE > Dir Tordesillas comienza subida > VP 5002 1,7 57,7 57,1 18:31 18:26 18:22 
ALTO cota 2,5 60,2 54,6 18:35 18:30 18:26 

IZQ > Dir Tordesillas > VA 515 2,8 63,0 51,8 18:39 18:34 18:30 
VELILLA > Travesia Población > Recto Dir Tordesillas > VA 515 5,0 68,0 46,8 18:47 18:42 18:37 
TORDESILLAS 6,4 74,4 40,4 18:57 18:51 18:46 
IZQ > C/ Federico Reina Marsa -4,1 70,3 44,5 18:51 18:45 18:40 
IZQ > Dir Matilla de los Caños > VP 5805 5,0 75,3 39,5 18:58 18:52 18:47 
TORDESILLAS travesia población 0,7 76,0 38,8 19:00 18:54 18:48 
MATILLA DE LOS CAÑOS > Travesia Población Paso Estrecho > Seguir Recto 4,6 80,6 34,2 19:07 19:00 18:55 
DCHA > Dir Simancas > VP 5806 5,6 86,2 28,6 19:16 19:09 19:03 
IZQ > Dir Robladillo > comienza subida > VP 5803 4,5 90,7 24,1 19:23 19:16 19:09 
ALTO cota 2,7 93,4 21,4 19:27 19:20 19:13 
Bajada Peligrosa 1,1 94,5 20,3 19:29 19:21 19:15 
DCHA > Dir Ciguñuela > VP 5008 1,3 95,8 19,0 19:31 19:23 19:16 
Comienza subida 0,8 96,6 18,2 19:32 19:24 19:18 
ALTO cota 2,1 98,7 16,1 19:35 19:28 19:21 

CIGUÑUELA 3,3 102,0 12,8 19:41 19:33 19:25 
IZQ > Dir Zaratán > VP 5805 0,3 102,3 12,5 19:41 19:33 19:26 
DCHA > Dir Zaratán > VA 514 2,2 104,5 10,3 19:45 19:36 19:29 
ZARATÁN 4,5 109,0 5,8 19:52 19:43 19:35 
ZARATÁN travesia población 0,5 109,5 5,3 19:52 19:44 19:36 
DCHA > Dir Valladolid > Camino del Prado 0,6 110,1 4,7 19:53 19:45 19:37 
CRUCE Bajo Autovía A 62 1,5 111,6 3,2 19:56 19:47 19:39 
DCHA > Avda Mundial 82 1,0 112,6 2,2 19:57 19:48 19:40 
IZQ > Avda Real de Valladolid 0,6 113,2 1,6 19:58 19:49 19:41 
DCHA > C/ Prof Adolfo Miaja de la Muela 0,7 113,9 0,9 19:59 19:50 19:42 
DCHA > C/ Hernando de Acuña 0,4 114,3 0,5 20:00 19:51 19:43 
M E T A > HOTEL TRYP SOFIA 0,5 114,8 0,0 20:01 19:52 19:44 
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PABLO ZARZUELA 

 

 
 

 
 

mástEr 30 
 

 
 

 
 

    
 



 
XV MEMORIAL PABLO ZARZUELA 

LXII TROFEO VIRGEN DEL CARMEN 
VALLADOLID 

 

 
 

 
 
 
 

PROTOCOLO IMPOSICIÓN MAILLOT CAMPEÓN DE ESPAÑA 
MÁSTER 60/50/FÉMINAS/40/30 Prueba en línea 

Sábado 10 de Julio 2021 
Pódium situado en Línea de Meta: C/ Hernando de Acuña nº 35 (Frente a Hotel Tryp Sofía) 47014 
Valladolid 
Coordenadas: 41.63841, -4.76137 

Máster 60/50/40/Féminas 
Hora Imposición MAILLOT: 14:45h (Al finalizar la prueba en línea de los Máster 40) 

Máster 30 
Hora Imposición MAILLOT: 19:44h (nada más finalizar la prueba en línea de los Máster 30) 

OBSERVACIONES 
Se ruega a los TRES PRIMEROS CLASIFICADOS en cada una de las Categorías que nada más finalizar la 
prueba acuda al pódium para la imposición de los Maillots. 
Al finalizar la prueba de los máster 30 los Campeones de España Máster 60/50/Féminas/40/30 tendrán 
que subir al pódium para la FOTO FINAL 

 
 

https: /// fedciclismocyl.com/index.php/es/smartweb/seccion/seccion/castillaleon/Carretera 
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CAMPEONATODECICLISMO, 10Y11de julio de 2021, VALLADOLID 

OFERTA HOTELERA 

osempresarioshoteleros, con el fin de apoyar el turismo deportivo en Valladolid, ponen a disposiciónde los participantes en el Campeonato de 
iclismosusservicios en las condiciones abajo recogidas. Cadahotel determinará sucupo para el evento y, una vez vendido, cada hotel ofertará 
utarifa general. 

 
 PRECIOSDESDE:  

HOTELESASOCIADOS TELÉFONO ADx 
Persona 

MP x 
Persona 

PCx 
Persona EMAIL 

HOTELACPALACIODESANTAANA 
5* 983 40 99 20 50-59€ 68-79€ 86-99€ psantaana@ac-hotels.com 

HOTELCASTILLATERMAL 
MONASTERIO DE VALBUENA 5* 

 

983600816 
 

Consultar 
 

Consultar 
 

Consultar 
 

reservas@castillatermal.com 

HOTELARZUAGA-VINO SPA 5* 983687004 Consultar Consultar Consultar info@hotelarzuaga.com 

HOTELCASTILLATERMAL BALNEARIO 
VILLA OLMEDO 4* 

 

983600816 
 

Consultar 
 

Consultar 
 

Consultar 
 

reservas@castillatermal.com 

HOTELATRIO 4* Superior 983 15 00 50 50-59€ 68-79€ 86-99€ reservasatrio@hotelesvalladolid.com 

HOTELCOLÓNPLAZA 4* Superior 983 04 68 04 50-59€ 68-79€ 86-99€ reservascolonplaza@hotelesvalladolid.com 

HOTELLASASPORT 4* 983 24 54 44 42-49€ 52-61€ 64-73€ reservas@lasasporthotel.com 

HOTELAMADEUS 4* 983 21 94 44 42-49€ 52-61€ 64-73€ hotelamadeus@hotelamadeus.net 

HOTELENARA 4* 983 30 02 11 42-49€ 52-61€ 64-73€ recepcion@enarahotel.es 

HOTELFELIPE IV 4* 983 30 70 00 42-49€ 52-61€ 64-73€ reservas@hfelipeiv.com 

HOTELGAREUS 4* Superior 983 21 43 33 50-59€ 68-79€ 86-99€ gareus@hotelgareus.com 

HOTELIMPERIAL 4* 983 33 03 00 42-49€ 52-61€ 64-73€ contacto@himperial.com 

HOTELLAVEGA 4* 983 40 71 00 42-49€ 52-61€ 64-73€ recepcion@lavegahotel.com 

HOTELMELIA RECOLETOS4* 
Superior 902 14 44 40 50-59€ 68-79€ 86-99€ melia.recoletos@melia.com 

HOTELSERCOTELVALLADOLID 4* 983 45 95 95 42-49€ 52-61€ 64-73€ jrecepcion@sercotelvalladolid.com 

HOTELOLID 4* 983 35 72 00 42-49€ 52-61€ 64-73€ hotelolid@hotelolid.com 

HOTELNHBALAGO 4* 983 36 38 80 42-49€ 52-61€ 64-73€ nhbalago@nh-hotels.com 

HOTELVINCCIFRONTAURA 4* 983247540 Consultar Consultar Consultar frontaura@vinccihoteles.com 

HOTELCOLOQUIO DELOS PERROS 4* 983044035 42-49€ 52-61€ 64-73€ reservas@hotelelcoloquio.es 

HOTELCONCEJO HOSPEDERÍA 4* 983502263 Consultar Consultar Consultar info@concejohospederia.com 

LA POSADA DELPINAR 4* 686484201 Consultar Consultar Consultar info@laposadadelpinar.com 
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HOTEL NEXUS VALLADOLIDSUITES & 
HOTEL4* 

 

983213756 
 

42-49€ 
 

52-61€ 
 

64-73€ 
 

reservas@nexusvalladolid.es 

HOTELZENTRALPARQUE 4* 983 22 00 00 42-49€ 52-61€ 64-73€ reservas@hotelparque.com 

HOTELPAGODELOLIVO 3* -SA 983591936 Consultar Consultar Consultar info@pagodelolivo.com 

HOTELRIOHORTEGA 3* 983 20 02 03 37-43€ 47-55€ 54-66€ recepcion@hotelriohortega.org 

HOTELRURALPAGOTRASCASAS 3* 983585006 Consultar Consultar Consultar enoturismo@bodega-santamaria.com 

APARTAHOTELRIBERA 3* 983407047 Consultar Consultar Consultar reservas@apartahotelribera.es 

HOTELCATEDRAL 3* 983 29 88 11 37-43€ 47-55€ 54-66€ reservascatedral@hotelesvalladolid.com 

HOTELDUERO 3* 983 54 60 09 37-43€ 47-55€ 54-66€ info@duerohotel.es 

HOTELMOZART 3* 983 29 77 77 37-43€ 47-55€ 54-66€ hotelmozart@hotelmozart.net 

HOTELTRYP SOFIA PARQUESOL 3* 983 37 28 93 37-43€ 47-55€ 54-66€ tryp.sofia.parquesol@melia.com 

MOTEL EMPORIO 3* 983581034 Consultar Consultar Consultar motelemporio@telefonica.net 

HOTELIBIS VALLADOLID2* 983 36 21 11 32-37€ 42-48€ 49-58€ h3204@accor.com 

HOTELROMA 2* -SA 983354666 Consultar - - hotel@hotelromavalladolid.com 

HOTELSIMANCAS 2* 983590363 Consultar Consultar Consultar info@hotelsimancas.net 

 
 
 

*El precio final ofertado lo establecerá el hotel segúnsucriterio y disponibilidaden el momentode la petición dela reserva** 
*Precios con IVAincluido y sujetosa la disponibilidaddel hotel. Se aconseja efectuar la reserva con la mayorantelación posible para poder 
arantizar disponibilidad de plazas** PC-Pensióncompleta MP-Media Pensión AD-Alojamientoy desayuno SA-Sóloalojamiento 
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1. No acudir a ningún centro médico sin autorización previa de la compañía 
aseguradora. Llamar inmediatamente al centro de atención de Gerosalud en horario de 
8.30 a 21.30 horas de lunes a viernes y de 9.00 a 23 horas los sábados, domingos y 
festivos.Teléfono: 902 922 009 / 981 941 111. En esta llamada, se facilitará al federado el 
número de expediente y centro donde deberá asistir. 

 
En caso de haber sido hospitalizado por una urgencia vital sin antes haber contactado con 
Gerosalud, el lesionado o un familiar deberá llamar a la compañía dentro de las primeras 24 
horas desde el momento del accidente. A partir de este plazo la aseguradora no cubrirá la 
asistencia sin una autorización previa. Una vez superada la primera asistencia de urgencias, 
el asegurado/a deberá ser trasladado al Centro Concertado por el Centro de atención de 
Gerosalud para continuar con el tratamiento. 

 
2. Tramitar el parte de Accidente en la plataforma (Solicitudes Administrativas) dentro 
de las 48 horas siguientes al accidente. Para cualquier duda llamar a la FCCyL al 983 350 
172. 

 
En la plataforma se solicitará información relativa al accidente (fecha, lugar, descripción de 
